
Instrukcija ir bendrosios rekomendacijos 

Laikykitės toliau pateiktų bendrųjų rekomendacijų. 

 

1. Parketą reikia kloti naudojant tinkamus medienos klijus. Norint pakloti medinę grindų dangą, 

rekomenduojame naudoti poliuretano elastiko klijus arba tvirto elastiko klijus. 

Rekomenduojamų klijų sudėtyje nėra tirpiklių ir jie nėra pagaminti vandens pagrindu. Jie 

atitinka DIN EN 14293 reikalavimus. Draudžiama naudoti vandens pagrindu pagamintus 

klijus. 

2. Natūraliems gaminiams yra būdinga natūrali struktūra ir spalvos kitimas. Dėl to medinės 

grindų dangos yra unikalios. 

3. Svarbu patalpoje užtikrinti stabilias sąlygas. Patalpos temperatūra turėtų būti 21 °C, o 

drėgmė – apie 50–60 %. Dėl perteklinės drėgmės mediena gali išsipūsti. Jei drėgmės mažai, 

mediena džiūsta ir traukiasi. Rekomenduojame šildymo laikotarpiu naudoti oro drėkintuvą. 

4. Medžiagas reikia laikyti sausose patalpose, originaliose dėžėse. Rekomenduojama jas 

atidaryti prieš pat klojimą. 

5. Jei turite abejonių dėl parketo kokybės, kreipkitės į pardavimo atstovą. Skundai, pateikti jau 

paklojus grindų dangą, gali būti nepriimami. 

6. Prieš klodami medinę grindų dangą ant grindinio šildymo, kreipkitės į gamintoją, kad pateiktų 

daugiau informacijos. 

7. Dvisluoksnė medinė grindų danga būna: lakuota, alyvuota, vaškuota ir be apdailos / 

neapdorota. 

8. Medinę grindų dangą be apdailos (neapdorotą) reikia nušlifuoti 100 ir 120 rupumo švitriniu 

popieriumi. Prieš alyvuojant arba lakuojant, paviršius turi būti sausas, švarus ir ant jo neturi 

būti dulkių. 

Po šlifavimo medinę grindų dangą galima nulakuoti arba alyvuoti. 

9. Medinės grindų dangos priežiūra. 

Pakloję dvisluoksnę iš anksto apdorotą, lakuotą medinę grindų dangą, užtepkite apsauginį 

sluoksnį, užpildantį mikroporas ir paviršių tarp detalių. 

Pakloję, ant alyvuoto medinės dangos paviršiaus užtepkite dar vieną sluoksnį alyvos ir jį 

tepkite specialiu tirpikliams atspariu aplikatoriumi. Po to nupoliruokite grindis įvairiomis 

kryptimis naudodami poliravimo įrenginį (poliruoklį). 

Vaškuotos medinės grindų dangos atveju rekomenduojame uždėti apsauginį sluoksnį. 

10. Grindų dangą nuvalykite sausu šluostu, šluota arba dulkių siurbliu. Nešvarumus pašalinkite 

šiek tiek sudrėkinta šluoste. 

 

Jei nebus laikomasi šios rekomendacijos, pretenzijos nebus priimamos. 


